

(denumirea obiectivului)

## Oferta

### DEVIZ № 01/10-2020

### Ventilare și conditionare

**Valoarea de deviz 516 427 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Utilaj</b>						
1	pret frma	Внутренний блок канального кондиционера GREE GUD100PHS/-T	buc	2,0	12 635,00 0,00	25 270,00 0,00
2	pret frma	Внутренний блок канального кондиционера GREE GUD140PHS/-T	buc	2,0	13 250,00 0,00	26 500,00 0,00
3	pret frma	Наружный блок кондиционера GREE GUD100W/HhA-X	buc	2,0	33 490,00 0,00	66 980,00 0,00
4	pret frma	Наружный блок кондиционера GREE GUD140W/HhA-X	buc	2,0	36 810,00 0,00	73 620,00 0,00
5	pret frma	Канальный вентилятор VKAP 160 LD 2.0	buc	2,0	1 407,60 0,00	2 815,20 0,00
6	pret frma	Канальный вентилятор VKAP 315 LD 2.0	buc	5,0	2 677,50 0,00	13 387,50 0,00
7	pret frma	Электрокалорифер ЕКА NV 315-12-3f	buc	3,0	4 586,60 0,00	13 759,80 0,00
8	pret frma	Контроллер для эл. нагревателя EKR 6.1	buc	3,0	1 438,00 0,00	4 314,00 0,00
9	pret frma	Датчик температуры для контроллера TJ-K10K	buc	3,0	288,20 0,00	864,60 0,00
10	pret frma	Шумоглушитель AKS 160/9	buc	2,0	616,40 0,00	1 232,80 0,00
11	pret frma	Шумоглушитель AKS 315/9	buc	5,0	1 373,20 0,00	6 866,00 0,00
12	pret frma	Обратный клапан RSK 160	buc	2,0	100,61 0,00	201,22 0,00
13	pret frma	Обратный клапан RSK 315	buc	5,0	196,35 0,00	981,75 0,00
14	pret frma	Фильтр-бокс FDI 315/ G4	buc	3,0	1 113,16 0,00	3 339,48 0,00
Прямые затраты			lei			240 132,35
Cheltuieli de achizitionare si depozitar			1,20 %			2 881,59
<b>Total Utilaj</b>						<b>243 013,94</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>0,00</b>
<b>2. Lucrări de montare</b>						
15	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	7,0	51,99 49,59	363,91 347,11

1	2	3	4	5	6	7
16	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	3,0	615,15 571,99	1 845,45 1 715,96
17	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	7,0	240,63 198,35	1 684,41 1 388,45
18	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg	buc	3,0	258,67 236,12	776,00 708,35
19	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare, sistema de ventilare prin aspirare si refulare	buc	3,0	2 612,74 2 587,20	7 838,21 7 761,61
20	VC37E	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, - daparat dupa demontare	buc	2,0	878,02 219,11	1 756,04 438,22
21	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, блок канального кондиционера	buc	4,0	3 323,68 3 271,63	13 294,73 13 086,51
Прямые затраты			lei		27 558,76	
Asigurare sociala si medicala			22,50 %		5 725,40	
Transportare materiale			5,00 %		31,66	
Total			100,00 +		33 315,83	
Cheltuieli de regie			50,00 %		12 723,11	
Total			100,00 +		46 038,94	
Beneficiu de deviz			4,00 %		1 841,56	
<b>Total Lucrări de montare</b>					<b>47 880,50</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>25 446,22</b>	
<b>3. Lucrări de construcție</b>						
22	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка переточная EGG 600 with plenum box	buc	9,0	679,90 28,83	6 119,10 259,47
23	VB25A	Anemostat circular plan, DVS 160	buc	4,0	131,16 38,06	524,62 152,22
24	VB25A	Anemostat circular plan, DVS 200	buc	4,0	173,36 38,06	693,42 152,22
25	VB25A	Anemostat circular plan, P-DVS 200	buc	34,0	173,36 38,06	5 894,09 1 293,89
26	VB23A	Gura de absorbtie, cu paleta de reglare si plasa de sirma cu perimetrul 700 - 1200 mm Решетка воздухозаборная LGd 500-500	buc	3,0	840,16 31,83	2 520,47 95,48
27	VB20H1	Gura de refulare pe canal, cu perimetrul 1600 - 2000 mm Difuzor DP 600x600mm with plenum box	buc	18,0	606,96 32,06	10 925,26 577,06
28	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	237,0	190,78 49,65	45 215,40 11 765,93
29	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg	114,0	28,70 8,65	3 271,61 985,99
30	IzH03B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala protejata cu folie aluminiu, avind grosimea de 50 mm	m2	14,0	67,14 23,73	939,95 332,18
31	IzH03Bapl	Izolarea conductelor cu placi din polietilen spumant protejata cu strat aluminiu, avind grosimea de 50 mm	m2	132,0	75,28 23,73	9 937,37 3 131,98
32	pret firma	Euroflansa F20	buc	21,0	17,60 0,00	369,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
33	pret firma	Banda adeziva aluminiu	buc	27,0	73,48 0,00	1 983,96 0,00
34	pret firma	Banda pentru izolare decorativa	buc	2,0	110,00 0,00	220,00 0,00
35	pret	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, set de tevi din cupru izolate cu diametre 1/4" si 3/8"	m	12,0	165,60 0,00	1 987,20 0,00
36	pret	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, set de tevi din cupru izolate cu diametre 1/4" si 1/2"	m	14,0	195,80 0,00	2 741,20 0,00
37	pret	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, set de tevi din cupru izolate cu diametre 1/4" si 5/8"	m	53,0	259,90 0,00	13 774,70 0,00
38	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	21,0	23,51 8,65	493,72 181,63
39	SA14D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m	92,0	29,71 10,38	2 733,02 954,85
40	3332128-20	Cablu PVC 5x1.5mm2	m	12,0	14,60 0,00	175,20 0,00
41	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, blocuri de conditionare interior-exterior	buc	4,0	471,55 467,05	1 886,18 1 868,18
42	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie, goluri pentru conducte	m3	0,3	375,99 374,79	112,80 112,44
Прямые затраты			lei		112 518,87	
Asigurare sociala si medicala			22,50 %		4 919,29	
Transportare materiale			5,00 %		4 468,37	
Total			100,00 +		121 906,53	
Cheltuieli de regie			10,00 %		12 190,65	
Total			100,00 +		134 097,18	
Beneficiu de deviz			4,00 %		5 363,89	
<b>Total Lucrări de construcție</b>					<b>139 461,07</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>21 863,52</b>	
Прямые затраты			lei		430 356	
TVA			20,00 %		86 071	

**Total deviz:**  
**Inclusiv salariu**

**516 427**  
**47 310**

Director

\_\_\_\_\_

(denumirea obiectivului)

## Oferta

### Borderoul de resurse № 01/10-2020

### Ventilare și condiționare

**Valoarea de deviz 516 427 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera:**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,365	57,66	251,69
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	60,079	57,66	3 464,16
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	19,71	57,66	1 136,48
4.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	32,4	57,66	1 868,18
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	701,856	57,66	40 469,02
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,085	57,66	120,22
<b>Total manopera</b>						<b>47 310</b>

**Material:**

1.	100101	Внутренний блок канального кондиционера GREE GUD140PHS/-T	buc	2,0	13 250,00	26 500,00
2.	100102	Внутренний блок канального кондиционера GREE GUD100PHS/-T	buc	2,0	12 635,00	25 270,00
3.	100103	Наружный блок кондиционера GREE GUD140W/HhA-X	buc	2,0	36 810,00	73 620,00
4.	100104	Наружный блок кондиционера GREE GUD100W/HhA-X	buc	2,0	33 490,00	66 980,00
5.	100105	Канальный вентилятор VKAP 160 LD 2.0	buc	2,0	1 407,60	2 815,20
6.	100106	Канальный вентилятор VKAP 315 LD 2.0	buc	5,0	2 677,50	13 387,50
7.	100107	Электрокалорифер EKA NV 315-12-3f	buc	3,0	4 586,60	13 759,80
8.	100109	Контроллер для эл. нагревателя EKR 6.1	buc	3,0	1 438,00	4 314,00
9.	100110	Датчик температуры для контроллера TJ-K10K	buc	3,0	288,20	864,60
10.	100111	Шумоглушитель AKS 160/9	buc	2,0	616,40	1 232,80
11.	100112	Шумоглушитель AKS 315/9	buc	5,0	1 373,20	6 866,00
12.	100113	Обратный клапан RSK 160	buc	2,0	100,61	201,22
13.	100114	Обратный клапан RSK 315	buc	5,0	196,35	981,75
14.	100115	Фильтр-бокс FDI 315/ G4	buc	3,0	1 113,16	3 339,48
15.	100201	Banda adeziva aluminiu	buc	27,0	73,48	1 983,96
16.	100201	Euroflansa F20	m	21,0	17,60	369,60
17.	100202	Banda pentru izolare decorativa	buc	2,0	110,00	220,00
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,355	18,00	42,38
19.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,735	38,00	103,94
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	5,269	12,00	63,23
21.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,457	35,00	51,00
22.	2521216717050.1	Teava din material plastic d=16	m	21,42	12,10	259,18
23.	2521216717050.2	Teava din material plastic d=32	m	93,84	16,72	1 569,00
24.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	15,24	6,00	91,44
25.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	20,406	1,50	30,61
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,5	1,50	6,75
27.	2682162611305	Saltele vata minerala cu folie aluminiu	m2	14,252	42,00	598,58
28.	2682162611305.1	Saltele polietilen PAPt cu folie aluminiu	m2	134,376	50,00	6 718,80

29.	2710403643000.1	Canal de ventilare sec. 700-1600	m2	239,37	138,70	33 200,62
30.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	17,5	11,00	192,50
31.	2710703500130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,6	12,00	43,20
32.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	118,797	12,00	1 425,57
33.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	5,986	16,00	95,78
34.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	3,055	25,00	76,36
35.	2735725903453.9	Решетка воздухозаборная LGd 500-500	buc	3,0	793,63	2 380,89
36.	2746163334000	Set de tevi din cupru izolate cu diametre 1/4" si 3/8"	m	12,0	165,60	1 987,20
37.	2746163334000.1	Set de tevi din cupru izolate cu diametre 1/4" si 1/2"	m	14,0	195,80	2 741,20
38.	2746163334000.2	Set de tevi din cupru izolate cu diametre 1/4" si 5/8"	m	53,0	259,90	13 774,70
39.	2811236305075	Console	kg	16,8	18,00	302,40
40.	2811236306200.1	Решетка переточная EGG 600 with plenum box	buc	9,0	650,32	5 852,88
41.	2874115809895	Difuzor DP 600x600	buc	18,0	560,00	10 080,00
42.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	228,0	0,20	45,60
43.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	28,0	0,15	4,20
44.	2874135840401	Anemostat DVS 160	buc	4,0	93,10	372,40
45.	2874135840402	Anemostat DVS 200	buc	4,0	135,30	541,20
46.	2874135840403	AnemostatP- DVS 200	buc	34,0	135,30	4 600,20
47.	3332128-20	Cablu PVC 5x1.5mm2	m	12,0	14,60	175,20
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>330 133</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,9	125,00	112,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,314	15,00	274,71
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,82	7,00	5,74
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,625	65,00	170,63
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,55	30,00	136,50
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,24	7,00	1,68
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	16,27	65,00	1 057,55
8.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	2,24	450,00	1 008,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>2 767</b>

**Total:**

Прямые затраты	lei	430 356
TVA	20,00 %	86 071

**Total deviz:**

**516 427**

Director \_\_\_\_\_

Obiect: Centrul de Instruire AGE, mun. Chisinau

**Oferta**  
**Catalog de prețuri unitare № 01/10-2020**  
**Ventilare și condiționare**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Utilaj</b>				
1	pret frma	Внутренний блок канального кондиционера GREE GUD100PHS/-T	buc			12 635,00
	100102	Внутренний блок канального кондиционера GREE GUD100PHS/-T	buc	1,0000	12 635,00	12 635,00
2	pret frma	Внутренний блок канального кондиционера GREE GUD140PHS/-T	buc			13 250,00
	100101	Внутренний блок канального кондиционера GREE GUD140PHS/-T	buc	1,0000	13 250,00	13 250,00
3	pret frma	Наружный блок кондиционера GREE GUD100W/HhA-X	buc			33 490,00
	100104	Наружный блок кондиционера GREE GUD100W/HhA-X	buc	1,0000	33 490,00	33 490,00
4	pret frma	Наружный блок кондиционера GREE GUD140W/HhA-X	buc			36 810,00
	100103	Наружный блок кондиционера GREE GUD140W/HhA-X	buc	1,0000	36 810,00	36 810,00
5	pret frma	Канальный вентилятор VKAP 160 LD 2.0	buc			1 407,60
	100105	Канальный вентилятор VKAP 160 LD 2.0	buc	1,0000	1 407,60	1 407,60
6	pret frma	Канальный вентилятор VKAP 315 LD 2.0	buc			2 677,50
	100106	Канальный вентилятор VKAP 315 LD 2.0	buc	1,0000	2 677,50	2 677,50
7	pret frma	Электрокалорифер EKA NV 315-12-3f	buc			4 586,60
	100107	Электрокалорифер EKA NV 315-12-3f	buc	1,0000	4 586,60	4 586,60
8	pret frma	Контроллер для эл. нагревателя EKR 6.1	buc			1 438,00
	100109	Контроллер для эл. нагревателя EKR 6.1	buc	1,0000	1 438,00	1 438,00
9	pret frma	Датчик температуры для контроллера TJ-K10K	buc			288,20
	100110	Датчик температуры для контроллера TJ-K10K	buc	1,0000	288,20	288,20
10	pret frma	Шумоглушитель AKS 160/9	buc			616,40
	100111	Шумоглушитель AKS 160/9	buc	1,0000	616,40	616,40
11	pret frma	Шумоглушитель AKS 315/9	buc			1 373,20
	100112	Шумоглушитель AKS 315/9	buc	1,0000	1 373,20	1 373,20
12	pret frma	Обратный клапан RSK 160	buc			100,61
	100113	Обратный клапан RSK 160	buc	1,0000	100,61	100,61
13	pret frma	Обратный клапан RSK 315	buc			196,35
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	100114	Обратный клапан RSK 315	buc	1,0000	196,35	196,35
14	pret frma	Фильтр-бокс FDI 315/ G4	buc			1 113,16
						0,00
	100115	Фильтр-бокс FDI 315/ G4	buc	1,0000	1 113,16	1 113,16
		<b>2. Lucrări de montare</b>				
15	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			51,99
						49,59
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	57,66	49,59
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,20	2,40
16	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			615,15
						571,99
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	57,66	571,99
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	38,00	1,91
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	125,00	37,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	30,00	3,00
17	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			240,63
						198,35
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	12,00	1,20
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	11,00	27,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	18,00	0,18
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	25,00	2,75
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	65,00	9,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
18	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg	buc			258,67
						236,12
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	57,66	236,12
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,50	1,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	38,00	3,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	65,00	9,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	30,00	7,50
19	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare, sistema de ventilare prin aspirare si refulare	buc			2 612,74
						2 587,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	57,66	2 587,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,50	1,51
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,28
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	65,00	9,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	30,00	9,00
20	VC37E	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, - daparat dupa demontare	buc			878,02
						219,11
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,8000	57,66	219,11
	2811236305075	Console	kg	8,0000	18,00	151,20
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	7,00	2,87
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	7,00	0,84
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	1,1200	450,00	504,00
21	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, блок канального кондиционера	buc			3 323,68
						3 271,63
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	57,66	3 271,63
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,50	2,26
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	35,00	8,79
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	65,00	26,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	30,00	15,00
		<b>3. Lucrări de construcție</b>				
22	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка переточная EGG 600 with plenum box	buc			679,90
						28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2811236306200.1	Решетка переточная EGG 600 with plenum box	buc	1,0000	650,32	650,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
23	VB25A	Anemostat circular plan, DVS 160	buc			131,16
						38,06

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,6000	57,66	38,06
	2874135840401	Anemostat DVS 160	buc	1,0000	93,10	93,10
24	VB25A	Anemostat circular plan, DVS 200	buc			173,36
						38,06
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,6000	57,66	38,06
	2874135840402	Anemostat DVS 200	buc	1,0000	135,30	135,30
25	VB25A	Anemostat circular plan, P-DVS 200	buc			173,36
						38,06
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,6000	57,66	38,06
	2874135840403	AnemostatP- DVS 200	buc	1,0000	135,30	135,30
26	VB23A	Gura de absorbtie, cu paleta de reglare si plasa de sirma cu perimetrul 700 - 1200 mm Решетка воздухозаборная LGd 500-500	buc			840,16
						31,83
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7600	57,66	31,83
	2710703500130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2000	12,00	14,40
	2735725903453.9	Решетка воздухозаборная LGd 500-500	buc	1,0000	793,63	793,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
27	VB20H1	Gura de refulare pe canal, cu perimetrul 1600 - 2000 mm Difuzor DP 600x600mm with plenum box	buc			606,96
						32,06
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,5600	57,66	32,06
	2874115809895	Difuzor DP 600x600	buc	1,0000	560,00	560,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	8,0000	0,20	1,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	65,00	13,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
28	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			190,78
						49,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	49,65
	2710403643000.1	Canal de ventilare sec. 700-1600	m2	1,0000	138,70	140,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
29	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg			28,70
						8,65
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	57,66	8,65
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	12,00	0,48
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	1,50	0,09
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	12,00	12,50
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	38,00	0,76
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	18,00	0,36
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	25,00	0,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
30	IzH03B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala protejata cu folie aluminiu, avind grosimea de 50 mm	m2			67,14
						23,73
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8230	57,66	23,73
	2682162611305	Saltele vata minerala cu folie aluminiu	m2	1,0180	42,00	42,76
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	16,00	0,66
31	IzH03Bapl	Izolarea conductelor cu placi din polietilen spumant protejata cu strat aluminiu, avind grosimea de 50 mm	m2			75,28
						23,73
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8230	57,66	23,73
	2682162611305.1	Saltele polietilen PAPT cu folie aluminiu	m2	1,0180	50,00	50,90
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	16,00	0,66
32	pret frma	Euroflansa F20	buc			17,60
						0,00
	100201	Euroflansa F20	m	1,0000	17,60	17,60
33	pret frma	Banda adeziva aluminiu	buc			73,48
						0,00
	100201	Banda adeziva aluminiu	buc	1,0000	73,48	73,48
34	pret frma	Banda pentru izolare decorativa	buc			110,00
						0,00
	100202	Banda pentru izolare decorativa	buc	1,0000	110,00	110,00
35	pret	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, set de tevi din cupru izolate cu diametre 1/4" si 3/8"	m			165,60
						0,00
	2746163334000	Set de tevi din cupru izolate cu diametre 1/4" si 3/8"	m	1,0000	165,60	165,60



1	2	3	4	5	6	7
36	pret	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, set de tevi din cupru izolate cu diametre 1/4" si 1/2"	m			195,80 0,00
	2746163334000.1	Set de tevi din cupru izolate cu diametre 1/4" si 1/2"	m	1,0000	195,80	195,80
37	pret	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, set de tevi din cupru izolate cu diametre 1/4" si 5/8"	m			259,90 0,00
	2746163334000.2	Set de tevi din cupru izolate cu diametre 1/4" si 5/8"	m	1,0000	259,90	259,90
38	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m			23,51 8,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	8,65
	2521216717050.1	Teava din material plastic d=16	m	1,0200	12,10	12,34
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	6,00	1,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0203	65,00	1,32
39	SA14D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m			29,71 10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	57,66	10,38
	2521216717050.2	Teava din material plastic d=32	m	1,0200	16,72	17,05
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	6,00	0,72
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0239	65,00	1,55
40	3332128-20	Cablu PVC 5x1.5mm2	m			14,60 0,00
	3332128-20	Cablu PVC 5x1.5mm2	m	1,0000	14,60	14,60
41	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, blocuri de conditionare interior-exterior	buc			471,55 467,05
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	57,66	467,05
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	30,00	4,50
42	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie, goluri pentru conducte	m3			375,99 374,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	57,66	348,84
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	15,00	1,20

Director

---